
Pisz, dnia 18.07.2023 r.  

 

         

Samodzielny Publiczny  

Zakład Opieki Zdrowotnej 

Szpital Pisz 

ul. Sienkiewicza 2 

12-200 Pisz 

 

 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ oraz zmiana SWZ i załącznika nr 2 

do SWZ 

 

 

Dotyczy: „Zakup i dostawa ambulansu drogowego typu „C” dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego  

w Piszu”; znak: P/9/2023 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 

się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej: SWZ 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Dotyczy OPZ – pkt. I.5 – z uwagi na krótki termin realizacji – czy Zamawiający dopuści ambulans bez 

dodatkowego elektrycznego stopnia przy prawych drzwiach przesuwnych pozostawiając tylko stopień 

wewnętrzny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Dotyczy OPZ – pkt. III.3-4 – prosimy o potwierdzenie, iż panele sterowania mają być na przyciski, a nie 

typu touchscreen. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania 

Dotyczy OPZ – pkt. IV.2 – z uwagi na krótki termin realizacji prosimy o dopuszczenie ambulansu bez 

dodatkowych świateł led na lusterkach i błotnikach. 

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza 

Dotyczy OPZ – pkt. V.5 – prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie użytkowany w 

ambulansie aby dobrać odpowiednią stację dokującą – np. zebra? 

Odpowiedź: Zebra model nr RTL10C1 

Dotyczy OPZ – pkt. V.5 - prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaka będzie użytkowana w 

ambulansie aby przygotować odpowiedni uchwyt. 



Odpowiedź: HP LaserJet Pro M15a 

Dotyczy OPZ – pkt. VI.11 – prosimy o wyjaśnienie jaki reduktor ma dostarczyć wykonawca (może 

chodzi o przepływomierz np. mediflow ultra II), jeśli dwa myślniki niżej Zamawiający nie chce ani butli 

ani reduktorów. 

Odpowiedź: Zamawiający popełnił omyłkę pisarską. Zamawiający nie żąda ani butli ani 

reduktorów.  

Dotyczy OPZ – pkt. VI.11 – z uwagi na krótki termin realizacji prosimy o dopuszczenie zamiast 

sufitowego poboru tlenu z przepływomierzem oraz wnęki na respirator – sufitowego gniazda 

pojedynczego typu AGA bez przepływomierza na prawej ścianie oraz wnęki na respirator (miejsce 

respiratora jest na adapterze na lewej ścianie, a przepływomierz można wpiąć bezpośrednio do 

gniazda). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

Dotyczy OPZ – pkt. VIII.3 – prosimy o potwierdzenie, iż w ofertę nie mają być wliczone przeglądy 

adaptacji medycznej, aby nie podnieść ceny oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający w parametrach technicznych w pkt VIII ppkt 3 wskazał, że nie należy 

wliczać pakietów serwisowych.  

Dotyczy OPZ – prosimy  określenie czy nosze mają być zamontowane na podłodze czy na dodatkowej 

lawecie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania 

Pytanie 1. 

Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy wymaga się dojazdu na lawecie, aby ambulans był nie 

uszkodzony ? 

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostawy na lawecie.  

Pytanie 2 

Czy Radioodtwarzacz fabryczny winien być wyposażony w funkcję Bluetooth oraz gniazdo USB 

pozwalające kierowcy na szybkie i bezpieczne łączenie się z urządzeniami mobilnymi typu telefon 

komórkowy, mapy, bazy danych itp. oraz sterowanie pod kołem kierownicy, co podnosi 

bezpieczeństwo kierowania pojazdem ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 3. 

Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie 

poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ? 



Wyjaśniamy, że automatyczna typu “Climatronic“, jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, 

który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera. Regulacja przez 

użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym 

wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki 

sposób, żeby zapewnić jak największy komfort. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 4. 

Brak prośby o wyjaśnienie 

Pytanie 5 

Aby szyberdach (okno dachowe ) stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne musi posiadać minimalne 

wymiary 500 x 900 mm zgodnie z wymogami Regulaminu nr 17 EKG ONZ 1.3 czy takiego okna 

dachowego oczekuje Zamawiający ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga szyberdachu 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że okno dachowe ma mieć wymiary pozwalające na jego wykorzystanie jako 

wyjścia ewakuacyjnego dla pacjenta i personelu ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga okna dachowego 

Pytanie 7 

Czy dopuszcza się nadwozie typu kontener ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans posiadający świadectwo homologacji pojazdu 

skompletowanego lub dokument równoważny na dzień dostawy ambulansu ? 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 w sprawie homologacji i nadzoru 

rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów 

technicznych przeznaczonych do tych pojazdów określa kilka procedur w wyniku których, organ 

udzielający homologacji zaświadcza, że dany pojazd jest zgodny z odpowiednimi przepisami 

administracyjnymi i wymogami technicznymi i może być dopuszczony do ruchu. Rozporządzenie 

wymienia (….) m.in. „homologację typu całego pojazdu”, „homologację typu UE”, „indywidualne 

dopuszczenie pojazdu”, itd. 

We wszystkich procedurach wymogiem jest przeprowadzenie wszystkich badań na zgodność z normą 

PN-EN 1789. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z 

drzwiami lewymi przesuwnymi z nieprzeźroczystą szybą w kolorze nadwozia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie dostawy w terminie do 70 dni od daty podpisania umowy ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 11 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 10 prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się do 

podpisanej umowy podpisanie aneksu ze zmianą tj. wydłużeniem terminu dostawy z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, na które nie miał wpływu ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 12 

Czy określenie "fabryczne" oznacza fabrykę producenta pojazdu bazowego lub fabrykę wymienioną w 

Świadectwie Zgodności WE dokonującej zabudowy ambulansu ? 

Odpowiedź: Dotyczy samochodu bazowego i zabudowy ambulansu. Zamawiający ma na myśli 

nowe nie używane. 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 

1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę 

Notyfikującą, posiadający silnik zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy 

PN EN 1789 o mocy 120 kW, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i alternatorem o 

mocy 185A? 

Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą bez 

podgrzewanych dyszy spryskiwaczy ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada DMC do 3,5t ? 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z regulacją w 3 

płaszczyznach, plus dodatkowa pełną regulację oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni 

umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada ogrzewanie szyby przedniej przez silny nadmuch gorącego powietrza, co wystarcza w 

warunkach zimowych do oczyszczenia szyby ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 

który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, 

którego przedział medyczny ma długość 3, 1m szerokość 1,75 m oraz wysokość 1,85 m, które to 

wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu C ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 1 dot. IX Sprzęt medyczny Nosze elektryczne 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nowoczesne nosze elektryczne europejskiego 

producenta o poniższych parametrach? 

1. 
Nosze fabrycznie nowe, rok produkcji 2022. 

2. Wykonane z aluminiowej konstrukcji, odpornej na korozję.  

3. Długość całkowita noszy 197 cm. 

4. 
Szerokość całkowita noszy  57 cm. 

5. 
Skracana rama noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach, 

całkowita długość noszy po skróceniu max 160 cm.  

6. Udźwig noszy  300 kg na każdej wysokości noszy. 

7. Możliwość pochylenia, częściowego lub pełnego rozłożenia podparcia pleców 

noszy nawet po skróceniu ramy noszy. 

8. Oświetlenie LED sygnalizujące położenie noszy. 

9. Płynna elektryczna i zapasowa manualna regulacja wysokości leża noszy w zakresie 

dolnym od 36 cm górnym 115 cm. 

10. Przyciski regulujące wysokość leża na wysokości 100 cm (na najwyższym poziomie 

noszy) – brak konieczności schylania się, utrzymanie ergonomicznej postawy ciała.   

11. Nosze 2 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej oraz 

pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha. 



12. Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej 

długości pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji. 

13. Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców wspomagana sprężyną gazową do 

min. 75°. 

14. Rozkładane poręcze boczne w wzdłuż.   

15. 
Nosze wyposażone w 4 duże koła jezdne o średnicy 15 cm i grubości 5 cm, 2 koła 

tylne wyposażone w hamulce.   

16. 
3 częściowy, składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne. 

17. Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych 

bezpośrednio do ramy noszy, zestaw uprzęży do transportu dzieci.  

18. Wyprofilowany materac wyposażone w zestaw pasów poprzecznych i szelkowych o 

regulowanej długości, przystosowany do przewozu pacjentów otyłych o 

powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki 

dezynfekujące. 

19. 
Kodowane kontrastowymi kolorami oznakowanie elementów związanych z obsługą 

noszy w tym do sterowania noszy. 

20. Sterowanie elektryczne noszy zapewniające łatwą obsługę noszy personelowi 

medycznemu. 

21. Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora wbudowany w nosze. 

22. Zasilanie za pomocą szybko demontowanego akumulatora ze wskaźnikiem ilości 

cykli góra/dół. W komplecie 2 akumulatory oraz ładowarka 230V.  

23. Nosze z automatycznym, elektrycznym systemem podnoszenia/obniżania, 

eliminującym ręczne przenoszenie pełnego ciężaru pacjenta i noszy. 

24. Nosze z systemem mechanicznego załadunku i rozładunku noszy w przypadku 

awarii systemu zasilania 

25. 
Ręczna obsługa noszy (opuszczanie, podnoszenie, załadunek, rozładunek) 

dostępna w sytuacji transportu pacjenta wymagającego pozycji leżącej, dostęp do 

wszystkich manipulatorów ręcznego sterowania noszami bez konieczności zmiany 

pozycji pacjenta. 

26. Waga noszy 73,3 kg. Zgodnie z zapisami normy 1865-5:2012 i obowiązującej 

normy  PN EN 1789. 

27. Mocowanie posiadające wysuw ramy na zewnątrz dzięki czemu ładowanie noszy 

jest szybkie i bezproblemowe. Mocowanie z przesuwem bocznym umożliwiającym 

obejście noszy z każdej strony. 

28. Klasa szczelności noszy min. IP36 

29. Zakres temperatur pracy  -34,4°C – 60°C.  

 

 

Odpowiedź: poz. 1-10, 12,13, 15-22, 24-26, 28, 29 – Tak zamawiający dopuści 

         poz. 11, 14, 23, 27 – zgodnie z opisem parametrów technicznych 

 

Pytanie nr 2 dot. IX Sprzęt medyczny Nosze elektryczne 

 

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze elektryczne na których transport pacjenta  odbywa 

się zawsze w pozycji opuszczonej do dołu ze względu na ryzyko wywrócenia noszy?   

 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 3 dot. IX Sprzęt medyczny Nosze elektryczne 



 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wymaga dostawy noszy elektrycznych w których leże noszy 

możemy położyć poziomo w tzw. pozycji horyzontalnej inaczej transportowej ?  

 

Odpowiedź: Tak. zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności automatyczną 

skrzynię biegów? Uzasadnienie. Auto z automatyczną przekładnią pozwala maksymalnie skupić się na 

samym prowadzeniu i nie wymaga koncentrowania się na dodatkowej czynności, jaką jest zmiana 

biegów. Tym samym prowadzenie ambulansu jest bezpieczniejsze i łatwiejsze.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 2 Prosimy o doprecyzowanie ilości wymaganych opon zimowych ?  

Odpowiedź: Dodatkowe 4 koła (felgi stalowe + opony zimowe) 

Pytanie nr 3 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności elektryczną grzałkę 

silnika zasilaną z sieci 230V zamontowaną w układzie smarowania silnika pojazdu w zamian za grzałkę 

umieszczoną w układzie chłodzenia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie nr 4 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania rozwiązanie w postaci czterech lamp 

zamontowanych w atrapie oraz po dwie lampy zamontowane w przednich i tylnych błotnikach ? 

Uzasadnienie rozwiązania. Większa ilość lamp ostrzegawczych (niebieskich) w znacznym stopniu 

zwiększa widoczność ambulansu na drodze zwłaszcza w trakcie dojazdu do skrzyżowania oraz wlotów / 

wylotów dróg.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale wymaga dodatkowo lamp LED w lusterkach 

zewnętrznych 

Pytanie nr 5 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie w 

postaci lampy zespolonej (belki) zamontowanej w tylnej części dachu i wyposażonej w światła 

niebieskie typu LED oraz dodatkowe lampy kierunkowskazów ? Uzasadnienie. Zastosowanie lampy 

zespolonej (belki) zamiast lampy typu „kogut” zdecydowanie poprawia widoczność ambulansu w ruchu 

drogowym. Wynika to z faktu zastosowania większej ilości punktów świetlnych w belce niż w lampie 

typu „kogut”. Lepsza widoczność ambulansu to z kolei większe bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników ruchu drogowego. Jednocześnie wysokość lampy zespolonej (belki) jest niższa niż lampy 

typu „kogut” co z kolei wpływa na ergonomię i właściwości użytkowe ambulansu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza 

Pytanie nr 6 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności rozwiązanie w 

postaci trzech regulowanych halogenów montowanych i załączanych osobno dla kierowcy oraz 

pasażera zamiast lampki na giętym przewodzie ? Lampki montowane są na etapie zabudowy pojazdu 

na ambulans  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 



Pytanie nr 7 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności szafkę ściany 

działowej wyposażoną w blat roboczy wykonany z materiału kompozytowego o dużej sztywności i 

wytrzymałości oraz wysokiej odporności na zarysowania?  

Odpowiedż: Zamawiający nie dopuszcza 

Pytanie nr 8 Zwracamy się z prośbą o wskazanie średniego rocznego przebiegu użytkowanych 

ambulansów typu C.  

Odpowiedź: Średni roczny przebieg – 40 000 km 

Pytanie nr 9 Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni od dnia 

podpisania umowy. 

Odpowiedż: Zamawiający nie wyraża zgody 

Załącznik nr 3 do SWZ (FORMULARZ PARAMETRÓW WYMAGANYCH) 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. 33 OPZ doszło do omyłki pisarskiej (zamieniona numeracja 

przytoczonych norm) i prawidłowa treść przytoczonego punktu powinna posiadać następujące 

brzmienie: 

Waga noszy max. 75 kg zgodnie z zapisami normy 1865-2:2010+A1:2015 lub równoważnej oraz 

potwierdzenie spełnienia dynamicznej obowiązującej normy zderzeniowej 1789:2020 lub równoważnej 

dla zapięcia noszy. Dokumenty potwierdzające spełnienie ww. norm lub normy równoważnej wystawione 

przez podmiot trzeci, na który wykonawca nie może wywierać decydującego wpływu, załączyć do oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską, prawidłowe brzmienie pkt IX-33 jak wyżej 

2. Czy Zamawiający dopuści czas usunięcia awarii noszy i załadunku w okresie gwarancji  

i użytkowania do 7 dni od momentu zgłoszenia Wykonawcy awarii w dni robocze z wyłączeniem 

dni świątecznych i ustawowo wolnych od pracy oraz 14 dni w sytuacji potrzeby importu części  

z zagranicy przy zachowaniu czasu reakcji serwisu 24 godziny? Zestaw, który pragniemy Państwu 

zaoferować posiada możliwość pełnej obsługi manualnej noszy oraz załadunku zapewniając tym 

samym możliwość użytkowania ambulansu nawet w sytuacji pełnego wyłączenia, awarii systemu 

elektrycznego noszy i załadunku.  

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli dni robocze. Warunki dotyczące awarii sprzętu 

medycznego zapisane są we wzorze umowy § 5 pkt 12 (dokonano zmian) 

1. W związku z treścią rozdziału III pkt 2.1. SWZ, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem 

fabrycznie nowego ambulansu rozumie także pojazdy z tzw. „przebiegiem technicznym” – jest to 

niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania  

u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 

2. Proszę o zmianę rozdziału XI zdanie drugie poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Oferta 

ma być opracowana na podstawie załączonej do specyfikacji dokumentacji i ma obejmować wszystkie 

dokumenty określone w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu”. W rozdziale XI zdanie drugie 

Zamawiający posługuje się pojęciem „materiały główne i pomocnicze”, którego nigdzie nie zdefiniował. 



Należy wskazać, że obowiązkiem Zamawiającego jest konkretne wyliczenie w dokumentach 

zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu wszystkich dokumentów, których złożenia wraz z ofertą 

wymaga.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany w SWZ i ogłoszeniu  

3. W rozdziale XI pkt 2 SWZ Zamawiający wskazał, iż w razie sprzeczności pomiędzy treścią 

elektronicznego formularza ofertowego i Formularza ofertowego Załącznik nr 2 do SWZ, przyjmuje się, 

że Wykonawca złożył ofertę o treści zawartej w Formularzu ofertowym, zaś elektroniczny formularz 

ofertowy będzie podlegał sprostowaniu. W związku z treścią ww. punktu, prosimy o potwierdzenie, że 

poprzez elektroniczny formularz ofertowy, Zamawiający rozumie wypełniony przez Wykonawcę 

formularz ofertowy na wzorze stanowiącym załącznik do SWZ, który został następnie opatrzony przez 

Wykonawcę kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 

4. Proszę o potwierdzenie, że przez kryterium „perforacja blach” Zamawiający rozumie gwarancję na 

perforację blach.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza 

5. Proszę o zmianę §8 ust. 1 projektu umowy oraz ogłoszenia o zamówieniu poprzez rozszerzenie 

katalogu przesłanek zmiany umowy o dodanie poniższych okoliczności:  

1. zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;  

2. zmiany sposobu/terminów płatności;  

3. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności 

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;  

4. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 

sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili 

zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;  

5. nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, 

przejęć, itp.);  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

6. Proszę o zmianę §8 ust. 1 lit. b projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„zmian będących następstwem działania organów administracji, w tym zmian obowiązujących 

przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

7. Proszę o zmianę §8 ust. 1 lit. c poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „zmiany terminu 

wykonania umowy m.in. w przypadku zaistnienia klęski żywiołowej lub siły wyższej w rozumieniu §7 

uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SWZ”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



8. Proszę o zmianę §7 poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „W przypadku, gdy brak jest 

możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań, jakie powinny być podjęte w czasie działania 

siły wyższej i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły 

wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W 

przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego 

tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

9. Proszę o ujednolicenie wymogu określonego w rozdziale III pkt 2 ppkt 4) SWZ oraz pkt 4.2.2 ppkt 4) 

ogłoszenia, dotyczącego zagwarantowania stacji ASO w odległości 130 km i wskazanie, że 130 km 

będzie liczone od granic administracyjnych miasta Pisza. W pierwszym zdaniu Zamawiający wskazuje, 

że 130 km będzie liczone od siedziby Zamawiającego, by w następnym zdaniu wskazać, że 130 km 

będzie liczone od granic miasta Pisza. Wskazana odległość w praktyce może się różnić o kilka 

kilometrów.  

Odpowiedź: Zamawiający ujednolicił, dokonał zmiany w SWZ i ogłoszeniu  

10. Proszę o dostosowanie treści załącznika nr 3 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia, formularz 

parametrów wymaganych) do treści SWZ, ogłoszenia o zamówieniu, projektu umowy, ponieważ 

zawierają one liczne sprzeczności w zakresie zapisów dotyczących dokumentów przedmiotowych:  

             1) W rozdziale IV pk 1.2. SWZ wskazano, że wraz z ofertą Wykonawca powinien złożyć m.in. 

homologację typu WE pojazdu bazowego i skompletowanego (po zabudowie oferowanego ambulansu 

typu C) i samochodu ciężarowego zgodnie ze wskazaniami zawartymi w Załączniku nr 3 do SWZ, 

powołując jednocześnie się na treść pkt IX poz. 4 lit. b. załącznika nr 3 do SWZ, jednakże w treści tego 

punktu, jak i w §2 ust. 1 lit. b i f. oraz §2 ust. 11 lit. q projektu umowy znajduje się wymóg przedłożenia 

ww. homologacji zarówno na pojazd bazowy, jak i skompletowany dopiero wraz z dostarczanym 

pojazdem. Nadto w treści rozdziału IV pkt 1.2. SWZ pojawia się wymóg dołączenia homologacji na 

pojazd ciężarowy, co jest nieuzasadnione ze względu na przedmiot zamówienia. W związku z 

powyższym, prosimy o zrezygnowanie z wymogu załączania do oferty ww. homologacji.  

Odpowiedź: Zamawiający dostosował treść by nie było sprzeczności, dokonał zmian  

           2) W treści załącznika nr 3 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia, formularz parametrów 

wymaganych) Zamawiający wskazał na konieczność złożenia wraz z ofertą innych dokumentów 

przedmiotowych dotyczących oferowanego sprzętu medycznego (m.in. pkt IX Sprzęt medyczny ppkt 

16, 33-34, pkt X Gwarancje na nosze elektryczno-hydrauliczne ppkt 7), jednakże dokumenty te nie 

zostały wymienione ani w rozdziale IV SWZ poświęconym dokumentom przedmiotowym ani w pkt 5.8 

ogłoszenia o zamówieniu, gdzie znajduje się wykaz dokumentów przedmiotowych. Zgodnie z 

orzecznictwem KIO warunkiem prawidłowego żądania przedmiotowego środka dowodowego jest jego 

precyzyjne opisanie. Tym samym jeśli Zamawiający niejasno określa katalog żądanych przedmiotowych 

środków dowodowych czy katalog ten zawiera sprzeczności, Zamawiający potwierdza niejako, że 

dokumenty nie są mu niezbędne. KIO podkreśla również, że Zamawiający musi dołożyć należytej 

staranności w opisaniu wymaganych środków dowodowych, wskazując jednocześnie, jakie parametry, 

cechy czy inne wymogi określone w opisie przedmiotu zamówienia mają zostać potwierdzone 

przedmiotowym środkiem dowodowym, w przeciwnym wypadku można przyjąć, że dokumenty 

przedmiotowe nie są niezbędne (KIO 1928/21; KIO 2070/21, KIO 1952/21). Ponadto wskazujemy, że w 



§2 ust. 11 lit. f projektu umowy określono, że deklaracje zgodności dla wyrobów medycznych należy 

dostraczyć dopiero na etapie realizacji umowy wraz z dostarczonym przedmiotem zamówienia. W 

związku z powyższym, proszę o zmianę załącznika nr 3 poprzez wykreślenie z niego informacji o 

konieczności złożenia określonych w nim dokumentów przedmiotowych wraz z ofertą.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian  

            3) W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o zmianę SWZ oraz ogłoszenia o 

zamówieniu poprzez wskazanie – analogicznie jak w przypadku świadectw homologacji - że w 

przypadku niezłożenia wszystkich wskazanych w załączniku nr 3 do SWZ przedmiotowych środków 

dowodowych, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w terminie wyznaczonym w 

wezwaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający określił w rozdziale IV pkt 3 wezwanie o przedmiotowe środki 

dowodowe 

11. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż usługi serwisu pogwarancyjnego realizowane będą na 

koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy zawartej po zakończeniu okresu 

gwarancji i za odrębnym ustalonym w tej umowie wynagrodzeniem.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza usługi serwisu pogwarancyjnego na koszt zamawiającego 

bez zawierania odrębnej umowy 

12. Proszę o zmianę §2 ust. 11 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego lit. p. i q. projektu umowy, 

gdyż stanowią one powtórzenie §2 ust. 1 lit. b. i e.  

Odpowiedź: Zmiany zostały uwzględnione i naniesione 

13. Proszę o usunięcie §3 ust. 4 projektu umowy. Wykonawca odpowiada za rozliczenie wszelkich danin 

i opłat publicznoprawnych, w tym podatków, względem organów podatkowych. Wskazane 

postanowienie sugeruje, że w razie wystąpienia błędów czy nieścisłości w rozliczeniu podatków, nawet 

jeśli pozostawałoby całkowicie bez wpływu dla działalności Zamawiającego, ale związane byłoby z 

transakcją z Zamawiającym, jak np. złożenie deklaracji VAT, uwzględniającej kwotę wynagrodzenia z 

umowy z Zamawiającym z opóźnieniem, Zamawiający mógłby dochodzić roszczeń w stosunku do 

Wykonawcy. Prawidłowość, rzetelność i terminowość rozliczeń dotyczących podatków i innych danin 

publicznoprawnych regulują przepisy podatkowe i to one określają zasady odpowiedzialności 

Wykonawcy. Wykonawca nie może ponosić dodatkowej, cywilnoprawnej odpowiedzialności względem 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

14. Proszę o potwierdzenie, że przez odsetki ustawowe, o których mowa w treści §4 ust. 3 wzoru 

umowy Zamawiający rozumie odsetki za opóźnienie w tranakcjach handlowych określone w ustawie z 

dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 

tekst jedn. z 2023 poz. 711 ze zm.). Pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ww. ustawy 

postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika 

do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 przywołanej 

ustawy stosuje się odpowiednio.  



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

15. Proszę o doprecyzowanie §5 ust. 4 zdanie pierwsze projektu umowy poprzez dodanie po 

fragmencie: „powstałe z przyczyn, za które Wykonawca lub gwarant ponosi odpowiedzialność”, 

fragmentu: „zgodnie z dokumentem gwaranacyjnym lub złożoną ofertą”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

16. Proszę o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do usunięcia wad w drodze naprawy na 

ryzyko i koszt Wykonawcy, o którym mowa w §5 ust. 5 projektu umowy dotyczy wyłącznie przypadków, 

kiedy reklamacja jest uzasadniona, tj. reklmacja dot. wad powstałych z przyczyn tkwiących w 

przedmiocie umowy, w chwili dokonania jego odbioru przez Zamawiającego, jak i wszystkich innych 

wad fizycznych, powstałych z przyczyn, za które Wykonawca lub gwarant ponosi odpowiedzialność, 

zgodnie z dokumentem gwarancyjnym lub złożoną ofertą. Należy wskazać, że Wykonawca nie 

odpowiada ze wszelkie wady, które ujawnią się w terminie gwarancji, na co Zamawiający sam wskazuje 

w §5 ust. 4, dlatego też konieczne jest doprecyzowanie ww. postanwowienia umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i podtrzymuje zapisy SWZ 

17. Proszę o potwierdzenie, iż czas reakcji serwisu i termin naprawy liczony będzie w dni robocze od 

momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-

mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym 

dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go 

po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu 

roboczym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i podtrzymuje zapisy SWZ 

18. W związku z treścią pkt VIII Wymagania Ogólne pkt 3 Załącznika nr 3 do SWZ, proszę o zmianę §5 

ust. 7 projektu umowy poprzez dodanie do niego zdania drugiego o treści: „Koszt przeglądów ponosi 

Zamawiający”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie doda powyższej treści 

19. Prosimy o ujednolicenie zapisów załącznika nr 3 do SWZ w zakresie przeglądów, poprzez wskazanie 

w poz. Gwarancja na nosze elektryczno-hydrauliczne pkt 3, że przeglądy serwisowe będą się odbywać 

na koszt Zamawiającego, zgodnie z treścią pkt VIII Wymagania Ogólne pkt 3 ww. załącznika nr 3.  

Odpowiedź: Zamawiający ujednolicił zapisy w załączniku nr 3 

20. Proszę o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia przez Wykonawcę ambulansu zastępczego, 

określonego w §5 ust. 8 projektu umowy, a co za tym idzie o zmianę projektu umowy poprzez 

wykreślenie z niego także §5 ust. 9. Pozostawienie ww. postanowień w obecnym brzmieniu doprowadzi 

do znacznego podwyższenia ceny oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

21. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, proszę o zmianę §5 ust. 8 projektu 

umowy poprzez wsakzanie, że wymóg przekazania Zamawiającemu ambulansu zastępczego o 

podobnych (nie gorszych) parametrach i wyposażeniu niż ambulans będący przedmiotem zamówienia 



na czas trwania naprawy będzie obowiązywał dopiero w przypadku zwłoki w naprawie przekarczającej 

14 dni liczonych od dnia zgłoszenia, dokonanego zgodnie z warunkami określonymi w umowie. W §5 

ust. 6 projektu umowy Zamawiający określił realny termin naprawy, dlatego też dodatkowe 

uprawnienie Zamawiającego w postaci żądania dostarczenia przez Wykonawcę ambulansu 

zastępczego przed upływem tego terminu nie jest uzasadnione. Uprawnienie to powinno przysługiwać 

Zamawiającemu dopiero w przypadku zawinionego przez Wykonawcę niedotrzymania powyższego 14 

dniowego terminu naprawy. Podkreślenia wymaga, że niektóre części pojazdu bazowego, czy 

zabudowy medycznej produkowane są poza terytorium UE, więc ich sprowadzenie na terytorum RP w 

tak krótkim czasie, jak 5 dni może okazać się niemożliwe. Wskazujemy także, iż zobowiązanie 

Wykonawcy do dostarczenia ambulansu zastępczego z pełnym wyposażeniem, będzie generowało 

dodatkowe koszty, które zostaną wkalkulowane w cenę oferty, co doprowadzi do jej podwyższenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki SWZ 

22. Proszę o zmianę §5 ust. 11 poprzez wskazanie, iż termin 24 godzin to czas reakcji na zgłoszenie 

reklamacyjne (tak jak określono w poz. Gwarancja na nosze elektryczno-hydrauliczne pkt 4 załącznika 

nr 3 do SWZ), natomiast termin naprawy sprzętu medycznego wynosić będzie 14 dni (analogicznie, jak 

określono w §5 ust. 6 projektu umowy). Czas reakcji oraz termin naprawy liczone będą od dnia 

zgłoszenia dokonanego w formie e-mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go 

między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, 

natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest 

za doręczony w następnym dniu roboczym. Wskazujemy, iż wymiana lub naprawa sprzętu medycznego 

w ciągu 24 godzin nie jest możliwa. Termin naprawy powinien być określony przez Zamawiającego 

realnie. Informujemy, że sprzęt medyczny będący przedmiotem niniejszego postępowania 

produkowany jest poza granicami, a zatem Zamawiający przy określaniu terminu naprawy powinien 

uwzględnić także czas niezbędny na sprowadzenie części niezbędnych do usunięcia awarii z zagranicy. 

W przypadku zgody na powyższe proszę także o zmianę załącznika nr 3 do SWZ w poz. Gwarancja na 

nosze elektryczno-hydrauliczne pkt 5.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał zmian. 

23. W związku z tym, iż w §5 ust. 11 projektu umowy Zamawiający wskazał, że naprawa lub wymiana 

wyposażenia i sprzętu medycznego nastąpi w siedzibie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie 

następującego schematu usuwania usterek i awarii sprzętu medycznego: w pierwszej kolejności 

Wykonawca podejmie zdalną reakcję, a jeśli nie będzie ona wystarczająca dla usunięcia usterki/awarii 

przedmiotu umowy, wówczas konieczne będzie przybycie serwisanta do miejsca siedziby 

Zamawiającego i przystąpienie do usuwania awarii. Wskazujemy, iż w wielu sytuacjach usterka może 

zostać naprawiona poprzez zdalne poinstruowanie pracownika Zamawiającego przez podmiot 

serwisujący, bez konieczności przyjazdu do miejsca, w którym znajduje się sprzęt medyczny, dlatego 

też wnioskujemy o powyższą zmianę.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zdalne usunięcie usterek 

24. Proszę o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia przez Wykonawcę sprzętu zastępczego, 

określonego w §5 ust. 12 projektu umowy. Pozostawienie ww. postanowienia w obecnym brzmieniu 

doprowadzi do znacznego podwyższenia ceny oferty.  



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

25. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę w §5 ust. 12 projektu umowy poprzez 

wsakzanie, że wymóg przekazania Zamawiającemu sprzętu medycznego o podobnych (nie gorszych) 

parametrach będzie obowiązywał dopiero w przypadku zwłoki w naprawie przekraczającej 14 dni 

liczonych od dnia zgłoszenia, dokonanego zgodnie z warunkami określonymi w umowie. Żaden 

Wykonawca nie będzie w stanie zapewnić naprawy lub wymiany sprzętu medycznego w terminie 24 

godzin od dnia zgłoszenia. Nakładanie na Wykonawcę w takiej sytuacji obowiązku dostarczenia 

sprzętu zastępczego czy przyznanie Zamawiającemu uprawnienia do zakupu sprzętu medycznego na 

koszt Wykonawcy zdecydowanie narusza równowagę stron umowy, a także może zostać 

zakwalifikowane jako niedozwolone postanowienie umowne w rozumieniu art. 433 pkt 1 ustawy pzp. 

Naprawa sprzętu dłużej niż 24 godziny może być niezawiniona przez Wykonawcę, a zatem Wykonawca 

w takim przypadku nie powinien ponosić odpowiedzialności. Prosimy także o wykreślenie z §5 ust. 12 

fragmentu „lub zakupu”. W przypadku występowania zwłoki w naprawie sprzętu oraz niedostarczenia 

przez Wykonawcę sprzętu zastępczego, w celu zaspokojenia potrzeb Zamawiającego na czas naprawy, 

w pełni wystarczające jest wynajęcie sprzętu. Nadto, wskazujemy, że pozostawienie ww. postanowienia 

w obecnym brzmieniu doprowadzi do znacznego wzrostu ceny oferty, gdyż Wykonawca będzie musiał 

w nią wkalkukowć konieczność dostarczenia sprzętu zastępczego, a także ewentualność zakupu 

sprzętu przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy w przypadku przekroczenia terminu naprawy 

wynoszącego 24 godziny  

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian. 

26. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę projektu umowy poprzez wykreślenie z niego 

§5 ust. 8 i 12, prosimy o wykreślenie podstawy do naliczenia kary umownej określonej w §6 ust.2. 

Należy wskazać, że w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę ambulansu zastępczego lub sprzętu 

zastępczego bądź w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia do wynajęcia 

ambulansu/sprzętu medycznego na koszt Wykonawcy, Zamawiający nie powinien naliczać Wykonawcy 

kar umownych. Naliczanie kar umownych w ww. przypadkach na podstawie §6 ust. 2 projektu umowy 

jest nieuzasadnione, gdyż rekompensatę za niedokonanie naprawy w terminie stanowi bądź 

dostarczenie ambulansu/sprzętu zastępczego bądź wynajęcie ambulansu/sprzętu na koszt 

Wykonawcy. Wykonawca w takiej sytuacji jest karany dwukrokrotnie za to samo zachowanie, co jest 

niedopuszczalne w świetle orzecznictwa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

27. Proszę o zmianę §5 ust. 13 projektu umowy poprzez wskazanie, że w przypadku trzykrotnej awarii 

tego samego elementu, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany tego elementu sprzętu bądź 

ambulansu na nowy. Nieuzasadnione jest żądanie od Wykonawcy dostarczenia całego ambulansu 

jedynie w przypadku awarii jednego elementu ambulansu/sprzętu. Nieodokonanie zmiany w 

powyższym zakresie doprowadzi do wzrostu ceny oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

28. Proszę o zmianę §6 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Łączna 

maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wartości brutto zamówienia, 

wskazanej w § 3 ust. 1.” Postanowienie §6 ust. 4 projektu umowy w zakresie w jakim przewiduje 



sumowanie kar umownych z różnych tytułów jest niezgodne z przyjętym orzecznictwem, zgodnie z 

którym kara umowna z tytułu nienależytego wykonania zobowiązania, np. za zwłokę w wykonaniu 

zobowiązania nie może być kumulowana z karą umownej za odstąpienie od umowy. Z orzecznictwa 

SN, wynika, że jeżeli w umowie przewidziano odrębną karę w związku z odstąpieniem od umowy, to 

należy przyjąć, że tak określona kara ma rekompensować w pełni szkodę, jakiej dozna strona na skutek 

niewykonania zobowiązania w następstwie odstąpienia od umowy. Ponadto naszym zdaniem 

określenie łącznej wysokości kar umownych na poziomie 35% jest wygórowane. Maksymalna wysokość 

kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie Zamawiającego na realizacji 

danego kontraktu. Najczęściej maksymalna wysokość kar umownych oscyluje wokół 20% wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

29. Prosimy o zmianę §6 ust. 1 projektu umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% 

do 0,3%.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

30. Prosimy Zamawiającego o zmianę §6 ust. 6 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z 

pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 14 dni od daty jej otrzymania”. 

Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

31. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do 

złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu 

dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec 

powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie 

publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c 

ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 

rozumieniu ww. ustawy.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Dyrektor SPZOZ 

Szpitala Powiatowego  w Piszu 

 /-/mgr inż. Marek Skarzyński 


